ПРИКАЗ

от 25 октября 2008 года                                                                                                              №
По переходу на новую систему оплаты труда работников

         На основании Постановления  главы Дергачевского муниципального района Саратовской области «О новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Дергачевского района» №     от 25 октября 2008 года

приказываю:
1.    Утвердить план мероприятий по переходу на нормативное финансирование и новую систему оплаты труда (приложение 1).
2.  Создать рабочую группу по разработке Положений о порядке распределения специальной,        стимулирующей  и неаудиторной частях фонда оплаты труда педагогических работников в составе:
 Укинова С.А. зам. директора по УВР;
Сероштанова И.П., учитель начальных классов, представитель трудового коллектива;
Козловская Т.И.., председатель ПК;

Локтева А.К.член Управляющего совета

3. Привести  локальные акты учреждения, регулирующие вопросы оплаты труда, в соответствии с новой системой оплаты труда работников.
4. Заместителю директора  изучить региональную и  районную методики формирования фонда оплаты труда работников государственных образовательных учреждений,  обсудить в коллективе цели и задачи эксперимента, основные нормативные документы,  внести предложения по определению параметров и критериев качества и результативности деятельности работников  и подразделения в целом,
 внести предложения в перечень выплат из специальной, неаудиторной и стимулирующей частей  до 01.12..2008 г.
5.  Заместителю директора по УВР пересмотреть учебную (аудиторную и неаудиторную) нагрузку работников с учетом новой системы оплаты труда и внести предложения по оптимизации до 01.12.2008.
6.  Заместителю директора по УВР  Укиновой С.А. составить тарификацию педагогических  работников с 01.11.2008 до 30.11.2008 с учетом перехода на новую систему оплаты труда.
7.  Председателю профсоюзного комитета Козловской Т.И.. провести заседание профсоюзного комитета по формированию проекта коллективного договора в условиях перехода на новую систему оплаты труда до 01.12.2008.
8.  Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
Директор школы                        Сероштанова Н.Т.

	С приказом ознакомлены:ФИО
	Дата
	Подпись

	Укинова С.А.

	Козловская Т.И

	Сероштанова И.П.